ПРОТОКОЛ
подсчета предложений общественной комиссией назначенной распоряжением Главы Новосильского района №429 от 05.12.18г. по оценке и обсуждению предложений и проектов  по благоустройству территории города и формированию современной городской среды  на территории города Новосиль, обеспечению реализации приоритетного проекта в рамках Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях
Дата:  28.12.2019 г.
[bookmark: _GoBack]Место проведения: г. Новосиль, ул. Карла Маркса д.16, 2 этаж, малый зал.
Председатель комиссии: Трусов Юрий Валерьевич - первый заместитель главы Новосильского района,
Заместитель председателя комиссии: Дьячков Сергей Николаевич - начальник управления организационно-контрольной работы и делопроизводства администрации Новосильского района
Секретарь комиссии: Лакеева Ю.А. - главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Новосильского района,
Члены комиссии:

	Гнедова
Ольга Николаевна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Новосильского района

	Гнедов
Александр Михайлович
	- начальник отдела ЖКХ и благоустройства территорий администрации Новосильского района, заместитель председателя комиссии

	Малахова
Валентина Николаевна
	- председатель Совета народных депутатов города Новосиль

	Лихонина
Тамара Семеновна
	- председатель Новосильского районного Совета ветеранов  войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных  органов

	Мельников
Валерий Святославович
	- председатель Совета воинов и интернационалистов

Повестка дня:
1. Подсчет предложений граждан по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории «Городской сквер» по ул. Карла Маркса соор. 25А в г. Новосиль Орловской области для участия во Всероссийском конкурсе лучших проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях. Обсуждение поступивших предложений.
Выступили:
Трусов Ю.В. - председатель комиссии, ознакомил членов общественной комиссии с повесткой дня.
Дьячков С.Н. - заместитель председателя комиссии сообщил, что информация о начале сбора предложений от граждан по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории с целью участия в Конкурсе, времени проведения, дате начала и окончания приема предложений, месте приема предложений была размещена на официальном сайте администрации Новосильского района.
Прием предложений проводился в срок с 28 ноября 2019г. по 28 декабря 2019г.
Комиссия подсчитала поступившие предложения от жителей города, предложения граждан по мероприятиям, которые целесообразно реализовать на выбранной общественной территории  «Городской сквер» по ул. Карла Маркса соор. 25А г. Новосиль Орловской области для участия во Всероссийском конкурсе проектов создания комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях.
Всего поступило предложений – 947;
Основными направлениями по реализации мероприятий:
1)Установка современной системы освещения и возможности использовать ее как один из основных моментов привлекательности объекта – 947;
2) Установка малых архитектурных форм: скамеек, урн  – 947;
3) Устройство пешеходных дорожек и площадок, ступеней, переходов - 386;
4) Устройство подъездов, парковочных мест - 681;
5) Озеленение - 854;
6) Необходимость разграничить территорию сквера и частных земельных участков – 87;

Председатель Комиссии                                Ю. В. Трусов
Секретарь Комиссии                                      Ю.А. Лакеева

ПРОТОКОЛ

подсчета предложений

общественной комисси

ей

назначенной распоряжением

Главы Новосильского района №429 от 05.12.18г.

по

оценке и обсуждению

предложений и проектов

по благоустройству территории города и

формированию современной городской среды

на территории города

Новосиль,

обеспечению реализации приоритетного проекта в рамках

Всероссийского конкурса лучших проектов созда

ния комфортной городской

среды в малых городах и исторических поселениях

Дата:

28.1

2

.2019

г.

Место проведения: г.

Новосиль, ул. Карла Маркса д.16,

2 этаж,

мал

ый зал.

Председатель комиссии:

Трусов Юрий Валерьевич

-

первый заместитель

главы Новосильского

района,

Заместитель председателя комиссии:

Дьячков Сергей Николаевич

-

начальник управления организационно

-

контрольной работы и делопроизводства

администрации Новосильского района

Секретарь комиссии:

Лакеева Ю

.

А.

-

главный

специалист

отдела

архитектуры и

градостроительства администрации Новосильского района

,

Члены комиссии:

Гнедова

Ольга Николаевна

-

начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации Новосильского

района

Гнедов

Александр Михайлович

-

начальник отдела ЖКХ и

благоустройства

территорий администрации Новосильского района,

заместитель председателя комиссии

Малахова

Валентина Николаевна

-

председатель Совета народных депутатов города

Новосиль

Лихонина

Тамара Семеновна

-

председатель Новосильского райо

нного Совета

ветеранов

войны, труда, вооруженных сил и

правоохранительных

органов

Мельников

Валерий

Святославович

-

председатель Совета воинов и

интернационалистов

  ПРОТОКОЛ   подсчета предложений   общественной комисси ей   назначенной распоряжением  Главы Новосильского района №429 от 05.12.18г.   по   оценке и обсуждению  предложений и проектов     по благоустройству территории города и  формированию современной городской среды     на территории города  Новосиль,   обеспечению реализации приоритетного проекта в рамках  Всероссийского конкурса лучших проектов созда ния комфортной городской  среды в малых городах и исторических поселениях   Дата:    28.1 2 .2019   г.       Место проведения: г.  Новосиль, ул. Карла Маркса д.16,   2 этаж,  мал ый зал.   Председатель комиссии:  Трусов Юрий Валерьевич   -   первый заместитель  главы Новосильского  района,   Заместитель председателя комиссии:  Дьячков Сергей Николаевич   -   начальник управления организационно - контрольной работы и делопроизводства   администрации Новосильского района   Секретарь комиссии:  Лакеева Ю . А.   -   главный   специалист  отдела  архитектуры и  градостроительства администрации Новосильского района ,   Члены комиссии:

Гнедова   Ольга Николаевна  -   начальник отдела архитектуры и  градостроительства администрации Новосильского  района

Гнедов   Александр Михайлович  -   начальник отдела ЖКХ и  благоустройства  территорий администрации Новосильского района,  заместитель председателя комиссии

Малахова   Валентина Николаевна  -   председатель Совета народных депутатов города  Новосиль

Лихонина   Тамара Семеновна  -   председатель Новосильского райо нного Совета  ветеранов     войны, труда, вооруженных сил и  правоохранительных     органов

Мельников   Валерий   Святославович  -   председатель Совета воинов и  интернационалистов